
                  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
                                  Курской области

              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«01» августа 2024 г.                                                                      № 405

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 28.06.2022 № 387

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ           
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом города Курска, Приказом МВД России от 23.12.2022  
№ 984 «Об утверждении Административного регламента Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной 
услуги по предоставлению адресно-справочной информации» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска                     
от 28.06.2022 № 387 «О реализации Закона Курской области от 29.03.2008      
№ 15-ЗКО «О порядке признания жителей Курской области малоимущими     
в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях                  
и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда 
по договорам социального найма» в городе Курске» следующие изменения:

В Положении о реализации Закона Курской области от 29.03.2008       
№ 15-ЗКО «О порядке признания жителей Курской области малоимущими     
в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях    
и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда 
по договорам социального найма» в городе Курске:

1) подпункт 2.5.3. пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
 «2.5.3 один из документов, подтверждающий состав семьи гражданина                  

и родственные отношения, содержащий сведения о лицах, 
зарегистрированных совместно с гражданином по месту его постоянного 



2

жительства (при регистрации супругов и их несовершеннолетних детей         
по разным адресам данные документы предоставляются по каждому адресу):

адресная справка о гражданах, зарегистрированных по данному адресу, 
предоставляемая подразделениями УФМС РФ по заявлению собственников 
помещений (квартир), индивидуальных жилых домов;

справка о зарегистрированных гражданах по данному помещению, 
являющемуся муниципальным, предоставляется по личному заявлению 
гражданина в МКУ «Городской жилищный фонд»; 

2) в абзаце 3 пункта 2.10 цифры «2.5.14» заменить цифрами «2.5.13»;
3) в подпункте 11 пункта 2.11 слова «и о месте жительства гражданина 

и членов его семьи» исключить;
4) в пункте 4.5 цифры «2.5.14» заменить цифрами «2.5.13».
2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                        

и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления    
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления        
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления             
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                                                                                И. Куцак

garantf1://42330873.0/
garantf1://42330873.0/

